
2023 BESKÆFTIGELSE
Konkretisering af fokusområde

(Fra vision til handling)
Progressionsmål og opfølgning Sammenfattende - til rapporten - med kilder

FOKUSOMRÅDER UDVALG
(fra seminar & øvrigt besluttede strategier/indsatser)

 

HVILKE HANDLINGER OG INDSATSER KALDER DET PÅ?
HVAD ER DER ALLEREDE SAT I GANG?

(årshjul)
OBS: overblik over handlinger er i sig selv data!

HVAD MÅLER VI PÅ?
(hvordan kan vi se, at vi er på rette vej?)

HVAD SKAL INDGÅ I KB RAPPORTEN?
HVORDAN SKAL DET INDGÅ?

(tal, narrativer, kvalitativ, kvantitativt …)
’en fortælling der kan fortælles’ (kvalitativ) og understøttes kvantitativ

VÆKST I BALANCE
Arbejde er vejen til uddannelse for flere unge Lønmotiverende indsats for unge, Mærsk projekt. Tæt samarbejde med

virksomheder om løn fra første dag. Forankring af tilgangen.
At unge har lønnede timer og efterfølgende kommer i job og/eller
uddannelse.

1. Unge afsluttes til uddannelse og job. 2. Antal og andel på ydelse
reduceres. 3. Sagsvarighed reduceres. 4. Andele med lønnede timer øges.

Projekt Det gode hverdagsliv. Færre unge har uhensigsmæssige handlemønstre og opnår dermed i
højrere grad god trivsel, uddannelse og arbejde.

U-turn projekter. At unge er i aktive jobrettede tilbud på en virksomhed- og dermed får
troen på egne job og uddannelsesmuligheder.

Case fortællinger om unge, der lykkes med at komme i uddannelse og job
- koblet med fortælling fra virksomhed om at lykkes med ansættelse af
unge med komplekse udfordringer.

Parallelle tilbud til unge med komplekse sager. Udgangspunkt i Job Først
tilgangen / Supported Employment / IPS og med troen på den enkeltes job-
og mestringsevner som bærende principper.

At der arbejdes med udgangspunkt i evidensbaserede metoder
(kvalitativ) - og at effekten ses i form af øget afgang til uddannelse
og job (kvantitativ).Jobrettede samtaleteknikker - konkrete relevante job- og

uddannelsesmuligheder i fokus ved hver samtale.

Formidling af arbejdskraft, opkvalificering og
uddannelse - job til alle

Fokus på hurtig formidling af relevante kandidater og/eller konkret kontakt
mhp. løsning af rekrutteringsbehov når arbejdsgivere henvender sig. Ledige
får relevante jobåbninger og jobopslag ved hver samtale med rådgiver
og/eller konsulent.

1. At virksomhederne oplever at få hurtig og kvalificeret hjælp af
jobcentret til løsning af rekrutteringsbehov. 2. Reduceret
sagsvarighed blandt ydelsesmodtagere.

Sagsvarighed og antal/andel afsluttet til job/uddannelse. Dansk Industris
målinger af lokal erhvervsvenlighed - målinger af virksomhedernes
tilfredshed med Jobcentret.

Samarbejde med virksomheder og uddannelsesinstitutioner om
opkvalificering af arbejdskraften, så den kan møde fremtidens
arbejdskraftbehov - herunder projekt Grøn omstilling - nøglebrik til social
bæredygtighed - og tiltag omkring det dobbelte kompetenceløft.

1, At ledige og sygemeldte i øget grad er tilknyttet en virksomhed
paralellt med behandling og andre tilbud. 2. At opkvalificering af
arbejdskraften indgår i samaler med ledige og virksomheder.

Partnerskaber med virksomheder /Code of Care Hedensted og andre
virksomhedssamarbejder /branchespecifikke målrettede samarbejder.

At samarbejdet med virksomhederne løbende udbygges og
kvalificeres.

Projekt Et bedre arbejdsliv med gode læse-, skrive- og regnefærdigheder. Antal gennemførte screeninger og kursusforløb.

SMIDIGE OG
EFFEKTIVE
PROCESSER

Kommunikation , den gode dialog og højt serviceniveau
- det eneklte menneske i centrum for den gode dialog,
dialog danner rammen for en hurtig vej til
selvforvaltning og selvforsørgelse

Jobrettede samtaleteknikker og formidling af konkrete jobmuligheder ved
hver samtale, herunder konkret sparring mellem beskæftigelsesrådgivere
og virksomhedkonsulenter.

Flere afsluttet til job, færre borgere på ydelse, reducerede
sagsvarigheder, flere med løntimer parallelt med ydelse.

Antal/andel afsluttet til job og/eller uddannelse. Antal med lønnede timer.
Gennemsnitlig sagsvarighed.

Systematisk intern kolegial sparringskultur i forhold til deling af jobordre,
virkomhedskontakt og progression i lønnede timer.

Casefortælling om det gode værdige sagsforløb med udgangspunkt i
borger og virksomhed.

Sparringsforløb på virksomhedskontakten og på progressionen i antal
lønnede timer.

Det etiske landskab. Færre klagesager og færre sanktioner. Antal klagesager og sanktioner /ankestyrelsens afgørelser.

Fleksibel jobrettet indsats i forhold til den enkelte
borgers behov, arbejdsmarkedets behov og i forhold til
aktuelle samfundskonjukturer

Jobrettede samtaleteknikker, herunder formidling af konkrete
jobmuligheder ved hver samtale og fokus på konkrete ordinære
arbejdsopgaver, som den enkelte kan løse på en arbejdsplads.

Andele i job og/eller uddannelse efter endt forløb. Reduceret
sagsvarighed.

Jobrettede tilbud tidligt i et sagsforløb. Tid fra start af sagen til første jobrettede tilbud. Andele af ydelsesmodtagere i jobrettet aktivitet.

Makkerskab mellem Virksomhedskonsulent og Beskæftigelsesrådgiver samt
tæt koordinering mellem sagsbehandler, virksomhedskonsulent og
eventuelle andre kommunale kontaktpersoner  – jobtro og jobfokus. Fokus
på jobtro og Job Først tilgang samt at sammen når vi hurtigere i mål – og
at den der er tættest på løfter opgaven i forhold til borger.

Fælles fokus på andele i job, selvforsørgelse og på selvforvaltning,
reducering af sagsvarighed og borgers behov for støtte.

Arbejdsfastholdelse. Analyse af sygdomsbilledet som
grundlag for fokusering af indsatsen, herunder den
gode dialog med borger om tilbagevenden til jov, delvis
raskmelding, småjob vejen, opkvalificering, fornyet
branchefokus og anden jobrettet indsats

Analyse af sygedagpengeområdet samt gennemførsel af investeringsprojekt
med fokus på at fremme sygemeldtes tidlige tilbagevenden til job.

Antallet af sygemeldte borgere og borgere i jobafklaringsforløb
reduceres.

Case fortælling om at være i job trods helbredsudfordring (borger og
virksomhed).

Kompetenceløft til medarbejdere i jobcentret med fokus på tidlig indsats og
jobrettede samtaler, herunder medarbejderes fokus på konkrete opgaver,
som den enkelte ledige eller sygemeldte borger kan løse på en arbejdsplads
for at fremme tidlig tilbagevenden, at flere fastholder tilknytningen til det
ordinære arbejdsmarked.

1. Flere sygemeldte vender tilbage til job. 2. Kortere sagsvarighed. 3.
Færre sygemeldte overgår til jobafklaringsforløb eller andre
forsørgelsesydelser. 4. Andele ydelsesmodtagere i jobrettet aktivitet.
Kvantitativ og kvalitativ evaluering.

Andele afsluttet til job og uddannelse. Sagsvarigheder.

Makkerskaber mellem virksomhedskonsulenter og beskæftigelsesrådgivere
med fokus på styrkelse af den jobrettede sparring blandt medarbejdere,
JobFørst tilgang og troen på borgernes jobmuligheder.

Kvalitativ evaluering og ovennævnte kvantitative mål.

FORPLIGTENDE
FÆLLESSKABER

Partnerskaber med virksomheder - fokus på job,
opkvalificering og på småjob vejen til selvforsørgelse og
selvforvaltning

Prioritering af Code of Care Hedensted samt det generelle strategiske og
udviklingsorienterede samarbejde med virksomheder om at matche ledige
til konkrete opgaver og jobs - understøtte udviklingen af social
bæredygtighed.

1. At virksomheder får den arbejdskraft de har behov for. 2. At ledige
og sygemeldte hurtigere vender tilbage til job - og fastholder jobbet.

Udviklingen i beskæftigelsen i Hedensted Kommunes virksomheder.
Udviklingen i beskæftigelsen blandt Hedensted kommunes borgere.

Støtte virksomheder i at nytænke rekrutteringsopgaven, som eksempelvis
ved svejsetrailer arrangement og håndværkerevent, eller ved skolebesøg og
lignende.

At samarbejdet med kommunens virksomheder udvikles og styrkes
(kvalitativ) og at virksomhederne oplever at få relevant støtte af
jobcentret i forbindelse med løsning af rekrutteringsbehov (kvalitativ
og kvantitativ).

De årlige målinger af lokal erhvervsvenlighed fra Dansk Industri samt
evalueringer af målrettede og branchespecifikke events.

Virksomhedsforlagte opkvalificerings- og lærlingeforløb. Antal opkvalificeringsforløb og antal voksenlærlingeforløb. Antal voksenlærlinge.

Tværfagligt samarbejde internt i Beskæftigelse - og på
tværs af kommunens organisering - med afsæt i det
hele menneske og den gode dialog - med
selvforvaltning og selvforsørgelse som mål.

Netværksmøder på tværs af organiseringen i Beskæftigelse og kommunen
som helhed - fælles tværfaglige møder sammen med borger - med fælles
koordinerede planer som mål.

1. At borgere oplever mindre kompleksitet (kvalitativ). 2. At ledige og
sygemeldte hurtigere vender tilbage til job - og i øget grad fastholder
jobbet. 3. Øget antal netværksmøder. 4. At konsekvenserne af
negativ social arv reduceres.

Flere ledige og sygemeldte vender hurtigere og mere varigt tilbage til job
og uddannelse.

Visualiserede helhedsplaner  - overblik og forståelse for alle.
Øget borgertilfredshed, kortere forløb, hurtigere progression frem
mod selvforvaltning og selvforsørgelse. Antal helhedsplaner.

Parallelle tilbud til borgere (med Job First/ Supported Employment / IPS og
troen på borgerens job- og mestringsevner som bærende principper)

At ledige og sygemeldte i øget grad er tilknyttet en virksomhed
paralellt med behandling og andre tilbud. Borgere med parallelle indsatser.

Gensidig deltagelse i afdelingsmøder på tværs af den kommunale
organisering 2-3 gange årligt. Fokus: Status på resultater, gode historier,
sparring, drøftelse af udfordringer og muligheder.

Varigheden af sagsforløb reduceres, flere afsluttes til job. Varighed af sagsforløb reduceres.

Fælles tværfaglige tema-/ morgenmøder for medarbejdere med fokus på at
styrke fællesskabet om målet - det fælles faglige fokus på og retning i
komplekse borgerforløb.

Borgere oplever større grad af helhed og koordinering i de indsatser
denne modtager fra kommunen som helhed. Mindre komppleksitet.

Cases som omhandler, at vi ved fælles indsats lykkes med at bryde den
negative sociale arv.

Udvikling i beskæftigelsen blandt kommunens borgere og i kommunens virksomheder
(De to til tre nederste grafer fra opfølgning på strategi og mål (benchmark))

Udvikling i andele afsluttet til job og/eller uddannelse (væsentlige målgrupper).
(Jobindsats.dk)

Specifikt unge - uddannelse og job
(Jobindsats.dk)

Antal på ydelse - fuldtidspersoner i pct. af arbejdsstyrken
(Jobindsats.dk /benchmark)

Sagsvarigheder.
(Gennemsnitlig varighed af afsluttede forløb - jobindsats.dk)

Aktiv jobrettet indsats
(Jobindsats.dk - benchmark)

DI årlige erhvervsvenlighedsrapporter - jobcentrets placeringer.
Senest præsenteret på møde 8. nov. 2022

Antal klagesager - sanktioner - ankestyrelse afgørelser.
(Ankestyrelsens statistik - kvartalsvis - Udvalg for Beskæftigelse)

Voksenlærlinge? (jobindsats.dk)

Helhedsplaner? (sagsmarkeringer FACIT)

Paralelle indsatser? (FACIT)

Cases om at vi ved fælles indsats lykkes med at bryde den negative sociale arv (langvarig kh
modtager - borger og virksomhedsperspektiv)

Case fortællinger - unge der lykkes med at komme i uddannelse og job - koblet med fortælling
fra virksomhed

Casefortælling (fra syg til job) - det gode og værdige sagsforløb - borger og virksomhed

UDKAST

UDKAST


